
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 15/02/2022

OGGETTO: AZIONI DI SOSTEGNO A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19 - POR 
FSE 2014-2020 ASSE B "INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTA'". AZIONE 
2 SOSTEGNO ALIMENTARE - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI AL BENEFICIO E 
RELATIVA QUANTITA' BUONI ALIMENTARI ASSEGNATA



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di 

Area;

 il  combinato  disposto  del  Decreto-Legge  25  maggio  2021,  n.73  così  come 

convertito  con  modificazioni  dalla  L.  23  luglio  2021,  n.  106,  e  del  Decreto 
Interministeriale  Ministero  dell’Interno  e  Ministero  Economia  e  Finanze  del 
24.06.2021;

 il D.D. Regione Toscana n.20.130 del 09.12.2020;

 l’accordo stipulato tra la ASL Nord Ovest Toscana Zona Distretto Elba e i Comuni 

dell’Isola  d’Elba “Azioni  di  sostegno integrate rivolte alle fasce più deboli  della  
popolazione a seguito dell’emergenza Covid-19”;

 la  convenzione  Rep.2356/2020  per  la  gestione  associata  delle  funzioni 

amministrative inerenti il settore sociale e dei servizi socio-assistenziali tra i Comuni 
di Campo nell’Elba e Marciana, dalle quali risulta che il Comune di Campo nell’Elba 
è stato individuato quale ente capofila;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n.156 del 6 agosto 2021 con la quale è  

stato dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizi Sociali di 
pubblicare  un bando per  l’erogazione  di  buoni  alimentari,  effettuare  l’istruttoria 
delle domande pervenute e la redazione di una graduatoria in ordine crescente di  
ISEE procedendo all’erogazione dei benefici fino ad esaurimento delle risorse;

 la  Determinazione  dell’Area  Amministrativa  n.  201  del  25  agosto  2021  con  la 

quale  è  stato  pubblicato  l’Avviso  per  la  presentazione  delle  domande  per 
l’ottenimento  di  buoni  alimentari  di  cui  alla  sopra  citata  Deliberazione  di  G.C. 
n.156/2021, c.d. “Progetto P.A.C.E.” con scadenza al 30.09.2021;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n.232 del 10 dicembre 2021, con la quale 

si  è  stabilito  di  riaprire  i  termini  di  presentazione  delle  domande  di  sostegno 
alimentare  e  di  utilizzare  per  tale  misura  oltre  alle  risorse  del  Fondo  Sociale 
Europeo anche ulteriori fondi a tal fine stanziati sia a livello statale che comunale;

Richiamata, inoltre la Determinazione dell’Area Amministrativa n.328 del 14.12.2021 con 
la quale si è provveduto alla pubblicazione di un ulteriore avviso per erogare le risorse 
integrative di cui ai punti precedenti direttamente ai nuclei familiari richiedenti, fatta salva 
la possibilità di attivare altre forme di aiuto alla popolazione attraverso il supporto di Enti  
del Terzo Settore, dando atto che i soggetti che avevano già presentato le domande per il  
Progetto  P.A.C.E.  nei  termini  di  cui  all’Avviso pubblicato con  Determinazione dell’Area 
Amministrativa n. 201/2021 non dovevano inoltrare altre istanze;

Dato atto che l’Avviso Pubblico di cui al precedente paragrafo prevedeva quale termine di 
scadenza per la presentazione della domanda di contributo la data del 22 dicembre 2021,  



ore 12.00, e che entro tale data sono pervenute n.97 domande, da intendersi complessive 
rispetto ai due Avvisi di cui alle Determinazioni NN. 201/2021 e 328/2021 già richiamate; 

Vista la successiva Determinazione dell’Area Amministrativa n.19 del 03.02.2022 con la 
quale è stata la Commissione per l’esame e la valutazione delle domande di cui al punto 
precedente;

Preso atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n.17 del 09.02.2022, a seguito 
dei lavori svolti dalla Commissione di cui al paragrafo precedente, si è proceduto a:

 approvare il Verbale della Commissione del 03.02.2022 e l’elenco dei n.83 soggetti 

ammessi al beneficio economico,  considerata la regolarità dello svolgimento della 
procedura svoltasi;

 dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere alla distribuzio-

ne dei buoni alimentari secondo le indicazioni fornite all’interno del dispositivo della 
Delibera stessa;

 dare atto che la ripartizione dei buoni alimentari è determinata in base alla tabella ri-

portata negli  Avvisi  pubblici  per la presentazione delle domande, alle quali  si  ri-
manda;

Considerato che questi uffici hanno provveduto, pertanto, a redigere apposito elenco de-
gli ammessi al beneficio, individuando puntualmente per ognuno di essi la relativa quantità 
di buoni alimentari assegnata, procedendo in accordo alle indicazioni ricevute dalla Giunta 
Comunale ed a quanto previsto all’interno degli Avvisi pubblici di cui alle Determinazioni  
NN. 201/2021 e 328/2021;

Dato atto che il risultante elenco, contenente dati sensibili degli ammessi al beneficio, ai 
sensi dell’art. 32 del Reg. UE 679/2016 (GDPR) non può essere integralmente pubblicato;

Ritenuto, tuttavia, di dover comunque procedere a stilare un elenco pubblicabile, adottan-
do il metodo della pseudonimizzazione previsto dagli articoli 4 e 32 del Reg. UE 679/2016 
(GDPR), associando il numero di protocollo delle istanze presentate e ammesse al benefi-
cio alla relativa quantità di buoni alimentari assegnata ed erogabile;

Visti pertanto gli elenchi allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, e 
ritenuto di doverli approvare;

Dato atto che verrà pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Ente il solo elenco pseudonimizzato, 
mentre l’elenco completo di tutti i dati sarà allegato al presente atto in forma completamen-
te riservata; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;



DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1. di approvare gli allegati elenchi che individuano gli ammessi al beneficio, così come 
individuati  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.17  del  09.02.2022,  e  la 
relativa quantità di buoni alimentari assegnata, in accordo alle indicazioni ricevute 
dalla Giunta Comunale ed a quanto previsto all’interno degli Avvisi pubblici di cui alle 
proprie precedenti Determinazioni NN. 201/2021 e 328/2021;

2. di dare atto che l’elenco completo di tutti i dati dei beneficiari contiene dati sensibili 
non pubblicabili degli stessi, ai sensi dell’art. 32 del Reg. UE 679/2016 (GDPR), e 
verrà allegato al presente atto in forma completamente riservata;

3. di  procedere  alla  pubblicazione  sull’Albo  Pretorio  dell’Ente  del  solo  elenco 
pseudonimizzato, stilato associando il numero di protocollo delle istanze presentate e 
ammesse  al  beneficio  alla  relativa  quantità  di  buoni  alimentari  assegnata  ed 
erogabile;

4. di  procedere,  al  fine  dell’attuazione  della  misura  oggetto  del  presente  atto, 
all’erogazione  dei  buoni  alimentari  assegnati  agli  ammessi  al  beneficio,  con  le 
modalità previste negli Avvisi pubblici precedentemente richiamati;

5. di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e  
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Richiamati:
	il Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili di Area;
	il combinato disposto del Decreto-Legge 25 maggio 2021, n.73 così come convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106, e del Decreto Interministeriale Ministero dell’Interno e Ministero Economia e Finanze del 24.06.2021;
	il D.D. Regione Toscana n.20.130 del 09.12.2020;
	l’accordo stipulato tra la ASL Nord Ovest Toscana Zona Distretto Elba e i Comuni dell’Isola d’Elba “Azioni di sostegno integrate rivolte alle fasce più deboli della popolazione a seguito dell’emergenza Covid-19”;
	la convenzione Rep.2356/2020 per la gestione associata delle funzioni amministrative inerenti il settore sociale e dei servizi socio-assistenziali tra i Comuni di Campo nell’Elba e Marciana, dalle quali risulta che il Comune di Campo nell’Elba è stato individuato quale ente capofila;
	la Deliberazione della Giunta Comunale n.156 del 6 agosto 2021 con la quale è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizi Sociali di pubblicare un bando per l’erogazione di buoni alimentari, effettuare l’istruttoria delle domande pervenute e la redazione di una graduatoria in ordine crescente di ISEE procedendo all’erogazione dei benefici fino ad esaurimento delle risorse;
	la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 201 del 25 agosto 2021 con la quale è stato pubblicato l’Avviso per la presentazione delle domande per l’ottenimento di buoni alimentari di cui alla sopra citata Deliberazione di G.C. n.156/2021, c.d. “Progetto P.A.C.E.” con scadenza al 30.09.2021;
	la Deliberazione della Giunta Comunale n.232 del 10 dicembre 2021, con la quale si è stabilito di riaprire i termini di presentazione delle domande di sostegno alimentare e di utilizzare per tale misura oltre alle risorse del Fondo Sociale Europeo anche ulteriori fondi a tal fine stanziati sia a livello statale che comunale;

